Protokół Nr XXXV/09 

z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 30 września 2009 r. o godz. 1400.

Numery podjętych uchwał:

1. XXXV/524/2009 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

2. XXXV/525/2009 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Raciborskiemu.

3. XXXV/526/2009 w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Raciborskiemu.

4. XXXV/527/2009 w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania

                                   edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla

                                   których organem prowadzącym jest Miasta Racibórz”.

5. XXXV/528/2009 w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania uczniom szkół

                                   podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest

                                   Miasto Racibórz, stypendiów za wyniki w nauce oraz nagród za ich

                                   osiągnięcia w dziedzinie nauki.

6. XXXV/529/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/409/2009 Rady Miasta Racibórz 

                                   z dnia 28 stycznia 2009 r.  w sprawie określenia regulaminu

                                   wynagradzania nauczycieli i dyrektorów przedszkoli, szkół

                                   podstawowych, zespołów szkolno-przedszkolnych oraz gimnazjów

                                   prowadzonych przez Miasto Racibórz.

7. XXXV/530/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem

                                   Raciborskim dot. zasad finansowania praktycznej nauki zawodu uczniów

                                   klasy przysposabiającej do pracy, utworzonej w Gimnazjum Nr 5 

                                   w Raciborzu.

8. XXXV/531/2009 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Racibórz 

                                   do programu „Moje Boisko-Orlik 2012”.

9. XXXV/532/2009 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

                                   dla terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Studzienna i Sudół

                                   w Raciborzu.

10. XXXV/533/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

                                   nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Rudzkiej.

11. XXXV/534/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

                                   nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Dębicznej.

12. XXXV/535/2009 w sprawie bezprzetargowej sprzedaży części nieruchomości budynkowej.

13. XXXV/536/2009 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIX/416/2009 Rady Miasta Racibórz 

                                   z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie bezprzetargowej sprzedaży części

                                   nieruchomości budynkowej.

14. XXXV/537/2009 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta

                                   Racibórz.

15. XXXV/538/2009 w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale 

                                   Nr XXXIII/500/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 czerwca 2009 r. 

                                   w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta

                                   Racibórz.

16. XXXV/539/2009 w sprawie ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu

                                   Budynków w Raciborzu.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

· Prezydent Miasta



Mirosław Lenk

· Zastępca Prezydenta Miasta

Wojciech Krzyżek

· Zastępca Prezydenta Miasta

Ludmiła Nowacka

· Skarbnik Miasta



Beata Koszowska – Gralak

i Urbanistyki



Mariola Isańska – Matela

· Naczelnik Wydziału Ochrony

Środowiska i Rolnictwa


Zdzisława Sośnierz

· Naczelnik Wydziału Edukacji

Kultury i Sportu



Marek Kurpis

· Naczelnik Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami


Elżbieta Sokołowska

· Naczelnik Wydziału Lokalowego
Barbara Krzos-Kulasza

· Kierownik Miejskiego Centrum

Reagowania i Ochrony Ludności

Stanisław Mrugała

· Pełnomocnik Prezydenta

d/s   Społecznych



Iwona Trzeciakowska

· Radca Prawny




Elżbieta Topór 

Ad. 1.  Otwarcie sesji.


Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Wojnar otworzył sesję Rady Miasta Racibórz, stwierdzając, że na 23 radnych na sali jest obecnych 20, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Następnie przedstawił wniosek o ujęcie w planowanym porządku obrad zał. Nr 2, dodatkowego  projektu uchwały wynikającej z pracy Rady Miasta:

1/ Uchwała w sprawie ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków w Raciborzu.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek.

Następnie Rada przy 19 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji - dokonane.

2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miasta Racibórz.

3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2009r. 

5. Informacja na temat sprzedaży mienia komunalnego.

6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Racibórz za lata 2007 – 2008.

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Raciborskiemu.

9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Raciborskiemu.

10. Uchwała w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasta Racibórz”.

11. Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania uczniom szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz, stypendiów za wyniki w nauce oraz nagród za ich osiągnięcia w dziedzinie nauki.

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/409/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 stycznia 2009 r.  w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli i dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, zespołów szkolno-przedszkolnych oraz gimnazjów prowadzonych przez Miasto Racibórz.

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Raciborskim dot. zasad finansowania praktycznej nauki zawodu uczniów klasy przysposabiającej do pracy, utworzonej w Gimnazjum Nr 5 w Raciborzu.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Racibórz do programu „Moje Boisko-Orlik 2012”.

15. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Studzienna i Sudół w Raciborzu.

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Rudzkiej.

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Dębicznej.

18. Uchwała w sprawie bezprzetargowej sprzedaży części nieruchomości budynkowej.

19. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIX/416/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie bezprzetargowej sprzedaży części nieruchomości budynkowej.

20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

21. Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXXIII/500/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

22. Uchwała w sprawie ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków w Raciborzu.

23. Interpelacje, zapytania i wnioski.

24. Zakończenie sesji.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miasta Racibórz.

Rada przy 19 głosujących radnych, 13 głosami za, 1 przeciw i 5 wstrzymujących się przyjęła Protokół Nr XXXIV/09 z sesji Rady Miasta Racibórz z dnia 26 sierpnia 2009 r.

Ad 3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał Przew. RM bieżącą realizację uchwał Rady Miasta poprzedniej kadencji oraz bieżącą realizację uchwał i zarządzeń obecnej kadencji. Przedmiotowe informacje stanowią - zał. Nr 3 do protokołu. Następnie przedstawił  wykaz rozstrzygniętych zamówień publicznych – zał. Nr 4  oraz informację  o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami  – zał. Nr 5. Poinformował również radnych o propozycji nazwania jednej z ulic miasta imieniem bohaterskiego chłopca, obrońcy Warszawy z września 1939 r. - Tadeusza Jasińskiego.

Ad 4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2009r.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową informację.

Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za, 3 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą informację. Informacja o o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2009r. stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

Ad 5. Informacja na temat sprzedaży mienia komunalnego.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową informację.

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 3 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą informację. Informacja na temat sprzedaży mienia komunalnego stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

Ad 6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Racibórz

           za lata 2007 – 2008.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie.

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła powyższe sprawozdanie.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Racibórz za lata 2007 – 2008 stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Ad 7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt i autopoprawkę powyższej uchwały.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę z uwzględnieniem autopoprawki – zał. Nr 9 -10.

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 3 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/524/2009 stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

Ad 8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Raciborskiemu (DPS).

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 22 głosami za, 1 przeciw i 0 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/525/2009 stanowi zał. Nr 12 do protokołu.

Ad 9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Raciborskiemu (WZT).

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła  powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXV/526/2009 stanowi zał. Nr 13 do protokołu.

Ad 10. Uchwała w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych

            uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest

            Miasta Racibórz”.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała przedmiotowego projektu uchwały.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Przy czym przekazał, że radna Elżbieta Biskup prosiła aby doprecyzować przedmiotowy projekt tak, żeby znalazł się w nim zapis uwzględniający osiągnięcia uczniów uzdolnionych artystycznie (muzycy, tancerze). 

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Przy czym dodatkowo przekazał, że komisja przyjęła deklarację  Prezydent Miasta, że stosownie do uwag radnej Elżbiety Biskup przygotuje przy współudziale środowisk kulturalnych, projekt uchwały uwzględniający osiągnięcia uczniów uzdolnionych artystycznie i przedstawi go Radzie Miasta na sesji grudniowej br.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk doprecyzował, że na pewno przedstawi propozycję rozwiązania, nie ma jednak pewności czy będzie to w formie uchwały. 

· Radna Elżbieta Biskup odnosząc się do przedmiotowego projektu uchwały oraz dyskusji na komisjach przedstawiła swoje uwagi – zał. Nr 14, które obejmowały między innymi przykłady ustanowienia stosownych rozwiązań w miastach Będzin i Żyrardów. Radna tym samym ponownie wskazała na potrzebę ujęcia uregulowań odnoszących się do uczniów uzdolnionych artystycznie w lokalnym  programie wspierania uzdolnionych uczniów.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w Raciborzu wspiera się działalność artystyczną i nagradza się osoby, które działalnością artystyczną się zajmują. Potwierdził też, że tak jak zadecydowano na komisji przygotowany zostanie przejrzysty system aby również pod tym względem wyróżniać młodzież szkolną.  Dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie aby i radna przygotowała własną wersję takiego programu. 

· Radna Elżbieta Biskup przekazała, że na komisjach domagała się aby do przedmiotowego programu wprowadzić już tego typu zapisy.  Odnosząc się do propozycji przygotowania programu przekazała, że taki dokument przygotuje. Dodała jednak, że uważa, że taki program nie powinien funkcjonować oddzielnie ale powinien być spójny z przyjmowanym dzisiaj programem. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 18 głosami za, 1 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/527/2009 stanowi zał. Nr 15 do protokołu.

Ad 11. Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania uczniom szkół podstawowych 

             i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz, stypendiów 

             za wyniki w nauce oraz nagród za ich osiągnięcia w dziedzinie nauki.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 21 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/528/2009 stanowi zał. Nr 16 do protokołu.

Ad 12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/409/2009 Rady Miasta Racibórz 

             z dnia 28 stycznia 2009 r.  w sprawie określenia regulaminu wynagradzania

             nauczycieli i dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, zespołów szkolno- 

             przedszkolnych oraz gimnazjów prowadzonych przez Miasto Racibórz.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 21 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/529/2009 stanowi zał. Nr 17 do protokołu.

Ad 13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem

             Raciborskim dot. zasad finansowania praktycznej nauki zawodu uczniów klasy

             przysposabiającej do pracy, utworzonej w Gimnazjum Nr 5 w Raciborzu.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła  powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXV/530/2009 stanowi zał. Nr 18 do protokołu.

Ad 14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Racibórz do programu

            „Moje Boisko-Orlik 2012”.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 20 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła  powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXV/531/2009 stanowi zał. Nr 19 do protokołu.

Ad 15. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

             terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej Studzienna i Sudół w Raciborzu.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

· Radny Roman Wałach zaapelował do radnych aby uwzględnić uwagi zgłoszone przez wnioskodawców. Wskazał, że po pierwsze społeczność lokalna nie wyraża zgody na to aby na tym terenie były mieszkania socjalne. Dodał, że druga uwaga odnosi się do powierzchni terenu, która ma zostać przeznaczona pod budownictwo mieszkaniowe. Wskazał również na to, że ten budynek jest obecnie budynkiem użyteczności publicznej zajmowanym przez bibliotekę i świetlicę. 

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek wyjaśnił, że ze strony formalnej to Prezydent Miasta rozpatruje uwagi wniesione w trakcie wyłożenia planu. Rada nie może wnosić swoich uwag, może jedynie uchwałę przyjąć bądź odrzucić. Następnie przekazał, że nie zmienia się użytkowania podstawowego dla tego terenu, a jedynie wprowadza użytkowanie dodatkowe. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że na tym terenie nie ma potrzeby nic budować, chodzi jedynie o to aby górny budynek zmodernizować i przeznaczyć na lokale mieszkalne.  Dodał również, że nie planuje się tam lokować mieszkań socjalnych ale mieszkania komunalne, co obecnie umożliwiają znowelizowane przepisy dotyczące uzyskiwania wsparcia na tego typu budownictwo. Wskazał również, że nie ma żadnego zagrożenia dla dzieci uczęszczających do szkoły w Studziennej.   

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek w kwestii formalnej w formie autopoprawki zgłosił potrzebę poprawienia błędu w zał. 2 i 3 do uchwały, gdzie w tabeli w pozycji drugiej zamiast ul. Bojanowskiej 5 błędnie wpisano ul. Stefana 5.

· Radny Roman Wałach przekazał, że stowarzyszenie nie rozpoczęło działań od negacji tego pomysłu ale od szukania pomysłu jaką rolę mógłby pełnić ten budynek tak aby nadal był to budynek publiczny.  Odnosząc się do planów w zakresie budownictwa socjalnego wskazał na podjętą uchwałę gdzie w wykazie wskazywano, że właśnie w tym budynku planowane jest budownictwo socjalne.    

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że budynku tego nie ma w wykazie budynków socjalnych więc poprosił aby radny wskazał o jaki dokument mu chodzi.

· Radny Roman Wałach przekazał, że takie wykaz na pewno jest i postara się ten dokument odszukać do końca sesji. Z drugiej strony wskazał, że Rada nie musi dzisiaj tej uchwały podejmować.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że nie wycofa tej uchwały i podtrzymuje swój wniosek odnoszący się do przyjęcia jej treści w przedstawionej formie.  

· Radny Roman Wałach wskazał następnie, że dla tego budynku brak jest dostępu do drogi publicznej. Dodatkowo przekazał, że projekt ten zakłada, że tylko w 50% jest gwarantowana funkcja podstawowa dla tego terenu, więc teoretycznie budownictwo mieszkaniowe może zajmować 49% powierzchni tego terenu.  Następnie uznał, że w świetle tego co zostało powiedziane składanie na tym etapie wniosków nie ma sensu.

· Radny Eugeniusz Wyglenda odnosząc się do problemu dojazdu do przedmiotowego budynku wskazał na drogę, która jest w użytkowaniu PKP. Następnie wskazał na podobną dyskusję jaka odbywała się gdy chodziło o budynek przedszkola na Płoni. Padła wówczas również propozycja przeznaczenie tamtego budynku na budownictwo socjalne. Uznał więc, że powinno się być konsekwentnym.

· Radny Roman Wałach przekazał, że nie rozumie tego wywodu. Co zaś tyczy się drogi dojazdowej to wskazał, że póki co jest to tylko droga wewnętrzna kolei. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że aby mówić o budownictwie mieszkaniowym na tym terenie to, nieruchomość ta będzie musiała posiadać drogę dojazdu.        

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki.

Rada przy 19 głosujących radnych, 13 głosami za, 3 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę z uwzględnieniem autopoprawek. Uchwała Nr XXXV/532/2009 stanowi zał. Nr 20 do protokołu.

Ad 16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

             nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Rudzkiej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 21 głosujących radnych, 18 głosami za, 3 przeciw i 0 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/533/2009 stanowi zał. Nr 21 do protokołu.

Ad 17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

             nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Dębicznej.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

· Radny Tomasz Kusy przekazał, że na Komisji RGBiF pytał w kwestii opłacania podatku od nieruchomości dla wskazywanych działek.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że dla obu działek podatek jest opłacony.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/534/2009 stanowi zał. Nr 22 do protokołu.

Ad 18. Uchwała w sprawie bezprzetargowej sprzedaży części nieruchomości budynkowej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 16 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/535/2009 stanowi zał. Nr 23 do protokołu.

Ad 19. Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIX/416/2009 z dnia 25 lutego 2009 r. 

             w sprawie bezprzetargowej sprzedaży części nieruchomości budynkowej.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały mając na uwadze deklaracje Prezydenta Miasta, że radni otrzymają poprawioną wersji tej uchwały. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę w wersji uwzględniającej autopoprawkę – zał. Nr 24.

Rada przy 23 głosujących radnych, 19 głosami za, 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę w wersji uwzględniającej autopoprawkę.

Uchwała Nr XXXV/536/2009 stanowi zał. Nr 25 do protokołu.

Ad 20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła  powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXV/537/2009 stanowi zał. Nr 26 do protokołu.

Ad 21. Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr

             XXXIII/500/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie

             rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, 22 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującymi się przyjęła  powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXXV/538/2009 stanowi zał. Nr 27 do protokołu.

Ad 22. Uchwała w sprawie ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Zarządu

             Budynków w Raciborzu.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 23 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła  powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXXV/539/2009 stanowi zał. Nr 28 do protokołu.

Ad 23. Interpelacje, zapytania i wnioski.

· Radna Małgorzata Lenart przedstawiła następujące zapytania i interpelacje:

1) zapytała o aktualny stan realizacji jej interpelacji dotyczącej przeniesienia statuły zgody.

· Prezydent Miasta przekazał, że na chwilę obecną urząd oczekuje na stanowisko Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,

2) zapytała jakie stanowisko zamierza zająć Prezydent Miasta w głośnej ostatnio sprawie przydziału mieszkań przez Wydział Lokalowy w związku z artykułem prasowy pt. „Mieszkanie kością niezgody”.  Dodała, że w komentarzach tego artykuły przytoczono mocne słowa określające to co dzieje się w magistracie. Zapytała więc czy Prezydent Miasta zamierza wyjaśnić tą gorszącą sprawę, czy też sprawa zostanie przemilczana. Ze swojej strony uznała, że sprawę należy wyjaśnić gdyż kładzie się ona cieniem na wizerunku lokalnej władzy.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poprosił aby takich ogólnych zwrotów nie używać ale dobierać odpowiednie słowa i kierować je pod odpowiednim adresem.

· Radna Małgorzata Lenart uznała, że sprawę należy definitywnie wyjaśnić być może z udziałem jakiegoś organu kontrolnego, a nawet prokuratury. 

· Radna Katarzyna Dutkiewicz przedstawiła następujące interpelacje:

1) w związku z apelem mieszkańców osiedli przy ulicach Ocickiej, Katowickiej, Mysłowickiej oraz innych osób korzystających z przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Ocickiej z Katowicką i Słowackiego zwróciła się z prośbą o zmianę posadowienia znaku drogowego umieszczonego bezpośrednio przez przejściem dla pieszych, w związku z czasowym zamknięciem drogi przy sklepie Lidl. Radna zwróciła uwagę, że znak ten zasłania lewą stronę jezdni co uniemożliwia bezpieczne korzystanie z przejścia dla pieszych. Przy okazji zwróciła uwagę na duży chaos panujący w ustawieniu znaków znajdującym się na pobliskich osiedlach. Dotyczy to znaków ograniczających prędkość ruchu pojazdów, znaków zakazu, znaków wyznaczających strefy zamieszkania. Wskazała, że przez parkujących zastawiany jest przystanek autobusowy przy ul. Katowickiej, a parking przy aptece jest traktowany jako skrót umożliwiający ominąć skrzyżowanie. Radna wyraziła nadzieję, że te kwestie zostaną załatwione przy okazji obiecanego na rok przyszły remontu ul. Katowickiej,

2) w związku z remontem ul. Słowackiego zwróciła uwagę na pozostawione w wielu miejscach wysokich krawężników oraz, że korytka ściekowe odprowadzające wodę są wykonane tylko na części ulicy.  Zapytała więc czy zaplanowane działania przewidują jeszcze standaryzację krawężników na tej ulicy oraz czy korytka ściekowe będą wykonane na całej długości ulicy.   

· Radny Marcin Fica przekazał następujące interpelacje – zał. Nr 29:

1) w sprawie terminu zakończenia ścieżki rowerowej biegnącej po wałach,

2) w sprawie uzgodnienia ścieżki rowerowej do Markowic,

3) w sprawie oznakowania ścieżki rowerowej na ul. Odrzańskiej oraz wyznaczenia ścieżek na  ul. Reymonta i ul. Bosackiej,

4) w sprawie wyremontowania ścieżki rowerowej przy ul. Starowiejskiej,

5) w sprawie braku lewoskrętów na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II i Opawskiej,

6) w sprawie oświetlenia oraz ścieżki rowerowej na ul. Głubczyckiej,

7) w sprawie remontu drogi w kierunku Gliwic od mostu do ul. Babickiej w Markowicach.

· Radny Tomasz Kusy przedstawił następujące interpelacje:

1) ponowił interpelację związaną z bezpiecznym przejściem przez jezdnie dzieci przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 3 na Płoni,

2) poprosił o pisemną odpowiedź w sprawie przyjętej na sesji uchwały dotyczącej działek przy ul. Dębicznej, a konkretnie w sprawie działek nr  276/127 i nr 278/132 co do których jak przekazywano na komisji biegnie zasiedzenie. Poprosił więc o informacje czy w tej chwili trwa postępowanie i jakie wnioski w tej sprawie wpłynęły oraz na jakiej podstawie Prezydent Miasta sformułował twierdzenie z komisji.       

· Radny Roman Wałach odnosząc się do dyskusji przy uchwale w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta przekazał, że usytuowanie budownictwa socjalnego w górnym budynku przy SP 5 w Studziennej zaplanowano w dokumencie pt. „ Program gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym Gminy Racibórz na lata  2009 – 2013.


Następnie przedstawił następujące interpelacje:

1) w sprawie zaniedbanej działki przy kościele Św. Jakuba, którą miasto sprzedało jakiś czas temu,

2) w sprawie potrzeby bieżącego sprzątania ul. Ocickiej,

3) w sprawie opieki na skwerami  w dzielnicy Studzienna przekazał, że nie chodzi  w tym przypadku tylko o koszenie trawy ale o dbanie o ten teren w całości. W związku z powyższym poprosił o podanie kwoty kosztu utrzymania 1 m2 skweru w dzielnicy Studzienna.   

4) w sprawie rozważenia możliwości poszerzenia chodnika na rozwidleniu ul. Hulczyńskiej i ul. Bojanowskiej na wysokości przystanku autobusowego, 

5) w sprawie ostatnich doniesień prasowych związanych ze służbą zdrowia zapytał czy w tej materii są prowadzone rozmowy ze Starostą Powiatowym oraz czy planowane są zwolnienia pracowników.

6) w sprawie braku w mieście pogotowia stomatologicznego zapytał czy są jakieś możliwości na załatwienie tego problemu,

7) w sprawie stanowiska i podjętych działać Prezydenta Miasta względem zakwalifikowania w planach wojewódzkich miejskiego składowiska odpadów jako składowiska regionalnego.

· Radny Henryk Mainusz zaproponował aby na sesję Rady Miasta zaprosić Dyrektora Szpitala Rejonowego w Raciborzu w celu przedstawienia informacji o aktualnej kondycji finansowej szpitala w kontekście ostatnich informacji prasowych o prawdopodobnym zamykaniu oddziałów szpitala. 

· Radny Krzysztof Szydłowski przedstawił interpelacje związaną z problemem dotykających mieszkańców naszego miasta – pacjentów korzystających z usług NZOZ-ów i innych placówek opieki zdrowotnej w związku ze zmianą rozporządzeń odnośnie ponoszenia opłat za realizację recept lekarskich – zał. Nr 30. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przedstawił odpowiedzi na następujące interpelacje radnych:

1) odnosząc się interpelacji radnej Małgorzaty Lenart w kwestii przydziału mieszkań przekazał, że padły tam dość ostre i krzywdzące dane osoby zarzuty, co przy komentarzach internetowych stało się już standardem. Dodał, że polecił przeprowadzenie postępowania sprawdzającego, które pozwoli na poznanie dogłębnie całej tej sytuacji. Wskazał, że w naszym mieście tak jak w pozostałych miastach funkcjonują zasady przydziału mieszkań. Ogólnie na przydział mieszkania oczekuje się od 3 do 5 lat. Uznał również, że gdy będzie ktoś miał wątpliwości to może skorzystać z opcji sprawdzenia tej sprawy przez inne organy.

· Radna Małgorzata Lenart zapytała na czy będzie polegać postępowanie sprawdzające.

· Prezydent Miasta przekazał, że zostanie to przeprowadzone zgodnie z procedurą przyjętą w tego typu sytuacjach. Dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie aby również Komisja Rewizyjna zbadała ten konkretny przypadek,

2) odnosząc się do interpelacji radnej Katarzyny Dutkiewicz przekazał, że:

· gdy chodzi o sprawę większego natężenia ruchu i oznakowania w rejonie ulicy Ocickiej i Katowickiej przekazał, że oznakowanie zostanie sprawdzone, a sytuacja poprawi się w momencie gdy światła przy klasztorze będą działać prawidłowo. W zakresie chaosu w oznakowaniu przekazał, że takiego chaosu tam nie obserwuje. Dodał, że są to w większości tereny innych zarządców i to w ich gestii leżą te sprawy, 

· odnośnie remontu ul. Słowackiego przekazał, że nie został on jeszcze zakończony i kwestia za wysokich krawężników zostanie prezesowi spółki zgłoszona. Natomiast asfalt został już położony w docelowych warstwach, 

3) odnosząc się do interpelacji radnego Tomasza Kusego przekazał, że:

· gdy chodzi o przejście przy ZSP Nr 3 na Płoni to sprawa nadal jest żywa. Kolejny wniosek tym razem pani dyrektor szkoły z podpisami rodziców dzieci z Płoni zostanie przekazany Panu Staroście. Dodał, że w sprawie zamontowania na tym przejściu światła wzbudzanego zwracał się już wielokrotnie. Dodał, że przy tej okazji zadeklaruje również pomoc gminy przy zamontowaniu tych świateł. Wyjaśnił również, że na chwilę obecną brak jest w mieście przeszkolonych chętnych osób do przeprowadzania dzieci przez jezdnię,

· w zakresie wskazanych przez radnego działek przy ul. Dębicznej przekazał, że jego wiedza jest ograniczona bo to sąd prowadzi w tej sprawie postępowanie. Dodał, że szersza odpowiedź w tym względzie zostanie przygotowana na piśmie, 

4) odnośnie interpelacji radnego Romana Wałacha przekazał, że:

· gdy chodzi o działkę przy kościele Św. Jakuba to gdy będzie taka potrzeba to SM nałoży mandaty, gdyż inwestor miał już przystąpić do prac. Dodał, że gmina ma w tym względzie gwarancje bankowe, 

· gdy chodzi o sprzątanie ul. Ocickiej przekazał, że w tej sprawie zwróci się do Pana Starosty gdyż jest to ulica powiatowa,

· w zakresie skwerów w Studziennej przekazał, że zwróci uwagę wydziałowi gospodarki miejskiej aby ten teren włączyć normalnie do planów sprzątania. Dodał, że koszt sprzątania tych terenów jest taki sam w całym mieście, a zależy od rozstrzygnięcia w przetargu, konkretna kwota zostanie podana na piśmie,

· w zakresie terenu przy ul. Hulczyńskiej i Bojanowskiej przekazał, że prawdopodobnie jest to teren drogi krajowej w związku z tym taka uwaga zostanie zgłoszona przedstawicielowi GDDiA, 

· w zakresie spraw związanych ze szpitalem przekazał, że miasto wielokrotnie wykazywało dobrą wolę przekazując szpitalowi dotacje więc poprosi dyrektora o bieżącą informację na temat obecnej sytuacji szpitala. Dodał, że informacja taka była już kiedyś składana przez dyrektora. Wskazał jednak, że zaproszenie dyrektora na sesję leży już w gestii Przew. RM,


- Przew. RM Tadeusz Wojnar uznał, że Rada w tym momencie wchodzi w nie swoje kompetencje,

· w zakresie  pogotowia stomatologicznego przekazał, że usługę w tym zakresie powinien pacjentowi zapewnić lekarz pierwszego kontaktu. Dodał, że o informację w tym zakresie zwróci się do Pana Starosty, który odpowiada za służbę zdrowia na terenie całego powiatu, 

· w zakresie składowiska odpadów przekazał, że nie pozwoli aby nasze składowisko gminne za które  miasto płaci stało się składowiskiem regionalnym dla powiatu raciborskiego i wodzisławskiego.  Z planów województwa wynika, że w Raciborzu ma zostać zlokalizowane takie składowisko regionalne uznał więc, że być może ale w innym miejscu za co oczywiście będą musiały zapłacić wszystkie gminy.  Dodał, że na chwilę obecną na nasze wysypisko nie trafiła żadna tona odpadów z innych miast i gmin. Przekazał również, że miasto zgłosiło pisemny sprzeciw do  Marszałka Województwa Śląskiego nie zgadzając się z wyznaczonym podziałem na regiony, gdyż wskazany region jest zbyt mały aby starać się o spalarnię. Wskazał, że gospodarkę w zakresie odpadów miasto pragnie prowadzić wraz z całym subregionem zachodnim, 

5) odnośnie interpelacji radnego Krzysztofa Szydłowskiego w sprawie ponoszenia opłat  przez pacjentów w przypadku nieczytelnych recept przekazał, że w tej sprawie również zwróci się do Pana Starosty aby ten zaapelował do lekarzy by recepty były wypełniane czytelnie,

· radna Krystyna Klimaszewska przekazała, że prawdopodobnym rozwiązaniem będzie wypełnianie recept w komputerze i następnie ich drukowanie.

 Ad 24. Zakończenie sesji.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady Miasta Racibórz, godz. 1605.

Protokołował:

Leszek Jureczko







Przewodniczący Rady







     Tadeusz Wojnar

12

